商贸物流学院

关于开展“提质培优”项目立项工作的通知
各位老师：

为贯彻落实《教育部 山东省人民政府关于整省推进提质培优建设职业教育创新发展高地的意见》（鲁政发〔2020〕3号）文件精神，根据学校“提质培优”工作的相关安排，结合商贸物流学院工作实际情况，加强学院内涵建设，提高办学实力，促进教师教科研能力和社会服务能力提升。经学院研究决定，设立2020年“提质培优”专项课题申报，现将有关事项通知如下：

一、立项项目范围
《教育部 山东省人民政府关于整省推进提质培优建设职业教育创新发展高地的意见》（鲁政发〔2020〕3号）涉及内容均可立项，推荐首选山东省工作任务清单中二级学院层面完成的任务。

二、项目申报要求
（一）项目申报单位和主持人要求：申报单位为各专业教学部、相关科室以及专业团队，鼓励教师组建团队进行申报。申报人员应具备相应的设计策划能力、研究开发能力和组织协调能力等。
（二）《项目申报书》填写：项目申报应填写《商贸物流学院“提质培优”项目立项申报表》，内容包括：项目内容、目标任务、主要解决问题、总体思路、时间步骤、政策措施、支持条件及资金等。方案应有国家、省、市相关领域政策要求，有国内外该领域内实际情况和建设经验的调研分析，有项目领域我院存在的主要问题分析，有预期达到的目标及标准、切实可行的推进措施、实施步骤及保证等。

（三）立项审核：申报项目以专业教学部（科室）为单位报教学与教师服务部。学院学术委员会以材料审查、答辩等方式组织申报项目复审，经审核合格者学院批准立项。

三、项目管理与结题

（一）项目的建设时间：

立项建设时间为1—2年，具体建设、结项时间按照经过审定的《商贸物流学院“提质培优”项目立项申报表》（项目实施方案）规定时间执行。

（二）项目的过程管理：

学院学术督导委员会将参照学校教科研过程管理的有关规定和经审核通过的《商贸物流学院“提质培优”项目立项申报表》（项目实施方案）进行分段（按照学期或年度）过程管理。
（三）项目的相关政策：

1．本规划项目均为学院重点项目，立项、结项按照校级科研项目对待。

2．在上级部门开展同类项目申报时，参与学院立项建设的项目享有优先权。被批准为国家、省、市、学校立项的，学院将按照有关文件规定予以支持。

3.学院对立项的项目并完成预期成果（或阶段性成果）的计算绩点。
4. 承担建设项目的情况作为教师参加各类评先树优的重要依据。

四、其他要求
1.前期已向学校填报“提质培优”项目的人员（团队）本次一并申报，填写《商贸物流学院“提质培优”项目立项申报表》。

2.经学术委员会评审同意立项的项目按照学期（或年度）逐段考核，预期成果作为工作绩效计入应完成时间段内。
3.材料提交：2020年3月15日前报教学与教师服务部，申报书纸质材料一份，申报书、汇总表电子版发指定邮箱。

附件:商贸物流学院“提质培优”项目立项申报表及汇总表

                           商贸物流学院

                          2020年3月1日

附件1

商贸物流学院“提质培优”项目立项
  申  报  书
	项  目  名  称：

	主    持    人：

	参    与    人：

	所属专业部(科室)：

	联  系  电  话：

	申  请  日  期：

商贸物流学院  制
填表说明

一、按表格填写各项内容时，要实事求是，表达要明确、严谨。

二、申请书为A4复印纸，正反打印，左侧装订成册；电子文档按文件要求上报。

三、封面的项目“参与人”一栏应填写所有人员名单，并按照顺序填写。

	一、立项依据及目标

	项

目

主

持

人

情

况
	姓  名

	性别

	出生年月

	从事专业

	职称/职务

	从事专业

	专业部（科室）

	联系电话

	E—mail

	1．主要工作简历；2.主要教科研领域及成果

	项
目
组
主
要
成
员

	姓  名
	出生年月
	职称\职务
	从事专业
	承担工作任务
	签章

	项目建设状况与背景分析（包括已有的建设基础）

	2．项目建设内容、目标、要解决的主要问题，拟采取的方法及特色

	二、项目建设的方案设计

	1.建设思路、方法和时间安排

	2预期成果

	3项目建设保证措施

	4推广价值

	三、经费预算及情况

	四、审核意见

	学院意见
                  单位（盖章）            负责人（签章）：

附件2

商贸物流学院“提质培优”项目立项申报汇总表

                                                          填报日期：     年   月   日

	序号
	项目名称
	项目负责人姓名
	联系电话
	项目组成员
	项目起始时间
	备注

— 14 —

— 13 —